
Uchwała nr 8/2023/2024 

Rady Pedagogicznej Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 

im. Marii Dąbrowskiej w Radomiu 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 im. Marii Dąbrowskiej 

w Radomiu 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1, w związku z art. 82 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 737  ze zm. )  Rada Pedagogiczna uchwala , co 

następuje: 

§ 1 

Wprowadza się  do Statutu Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Radomiu następujące 

zmiany: 

 1. W paragrafie 27  ustęp 9 otrzymuje brzmienie: 

 9. Szkoła prowadzi doradztwo zawodowe: 

1) W szkole funkcjonuje Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego obejmujący 

zaplanowane i systematyczne działania mające na celu wspieranie uczniów w procesie 

podejmowania świadomych decyzji edukacyjnych i zawodowych.  

2) Na każdy rok szkolny w szkole opracowuje się program realizacji doradztwa 

zawodowego, uwzględniający Wewnątrzszkolny System Doradztwa Zawodowego. 

3) Program określa:  

a) działania związane z realizacją doradztwa zawodowego,  

b) podmioty, z którymi szkoła współpracuje przy realizacji działań. 

4) Program opracowuje doradca zawodowy albo inny nauczyciel lub nauczyciele 

odpowiedzialni za realizację doradztwa zawodowego w szkole, wyznaczeni przez 

dyrektora szkoły.  

5) Dyrektor szkoły, w terminie do 30 września każdego roku szkolnego, po zasięgnięciu 

opinii rady pedagogicznej, zatwierdza program realizacji wewnątrzszkolnego systemu 

doradztwa zawodowego. 

6) Działania w zakresie doradztwa zawodowego 

a) w klasach I–VI obejmują orientację zawodową, która ma na celu zapoznanie 

uczniów  

z wybranymi zawodami, kształtowanie pozytywnych postaw wobec pracy i 

edukacji oraz pobudzanie, rozpoznawanie i rozwijanie ich zainteresowań i 

uzdolnień.  

b) w klasach VII i VIII mają na celu wspieranie uczniów w procesie przygotowania 

ich do świadomego i samodzielnego wyboru kolejnego etapu kształcenia i zawodu,  

z uwzględnieniem ich zainteresowań, uzdolnień i predyspozycji zawodowych oraz 

informacji na temat systemu edukacji i rynku pracy.  

7) Za realizację treści zawartych w Wewnątrzszkolnym Systemie Doradztwa 

Zawodowego odpowiedzialni są wszyscy nauczyciele i wychowawcy uczący w 

klasach I-VIII, doradca zawodowy albo inny nauczyciel lub nauczyciele 



odpowiedzialni za realizację doradztwa zawodowego w szkole, wyznaczeni przez 

dyrektora szkoły oraz pedagodzy.  

8) Doradztwo zawodowe jest realizowane:  

a) w klasach I–VIII  na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z zakresu 

kształcenia ogólnego,  

b) w klasach VII i VIII na zajęciach z zakresu doradztwa zawodowego,  

c) w klasach I-VIII na zajęciach z nauczycielem wychowawcą, 

d) we wszystkich klasach w ramach wizyt zawodoznawczych, które mają na celu 

poznanie przez uczniów pracy w wybranych zawodach, organizowanych u 

pracodawców  

lub w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe. 

 

2. W paragrafie 51 ust. 4 pkt. 1 lit. a - l otrzymują brzmienie: 

a) „opanował w wysokim stopniu zakres wiedzy i umiejętności przewidzianych w 

realizowanym przez nauczyciela programie nauczania przedmiotu w danej klasie” 

3. W paragrafie 51 ust. 4 pkt. 3 lit. a -  otrzymują brzmienie: 

a) „opanował zdecydowaną większość wiadomości i umiejętności określonych programem 

nauczania,”  

4. W paragrafie 51 ust. 4 pkt. 5 dodaje się lit. c w brzmieniu: 

a) opanował w minimalnym zakresie wiadomości i umiejętności przewidziane w 

realizowanym przez nauczyciela programie nauczania przedmiotu w danej klasie 

5. W paragrafie 51 ust. 4 pkt. 6 dodaje się lit. c w brzmieniu: 

c) „nie potrafi korzystać z podstawowych źródeł wiedzy” 

6. W paragrafie 44 dodaje się ustęp 6 w brzmieniu: 

„Przyjmuje się następującą procentową skalę ocen pisemnych prac kontrolnych: 

 

Ocena Przedział procentowy 

niedostateczny 0% - 29% 

dopuszczający 30% - 49% 

dostateczny 50%-74% 

dobry 75%- 89% 

bardzo doby 90%-97% 

celujący 98%-100% 

 

7. W paragrafie 44 dodaje się ustęp 7 w brzmieniu: 

Przy ocenianiu bieżącym dopuszcza się stosowanie dodatkowego oznaczenia o charakterze 

informacyjnym: 

1) bz – brak zadania;  

2) np – nieprzygotowany do lekcji;  

3) nb – nieobecny 

4) nc – nie ćwiczy (na lekcjach wf) 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024r. 


